
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

LA RETTRICE  

 

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 24 gennaio 2024 del Collegio dei Docenti del Dottorato in Scienze Cliniche 

(prot. 20562 del 26 gennaio 2024, integrato con prot. 32020 del 12 febbraio 2024) con cui 

propone i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Scienze 

Cliniche, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Matteo Cecchi, Gianmartin Cito, Alberto Mantovani, Simone Morselli e Gianluca Muto – 

curriculum in Anestesiologia, Terapia del Dolore e Scienze Chirurgiche 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Sergio Serni  Ordinario – MED/24 – Università di Firenze 

Prof. Pasquale Ditonno  Ordinario – MED/24 – Università di Bari 

Dott.ssa Silvia De Rosa  Ricercatore a t.d. – MED/41 – Università di Trento 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Gianluca Villa       Associato – MED/41 – Università di Firenze 

Dott. Vincenzo Pota            Ricercatore a t.d. – MED/41 – Università della Campania 

“L. Vanvitelli” 

Prof. Ettore Mearini      Ordinario – MED/24 – Università di Perugia 

 

- Alessia Bertelli, Alessandro Coppa, Khadija El Aoufy e Ilaria Marzotti – curriculum in 

Fisiopatologia clinica e dell’invecchiamento, Medicina d’urgenza e Scienze Infermieristiche 

-  Enrico Caliman, Giulia Lamacchia – curriculum in Medicina e Radiologia cliniche e 

sperimentali 

 

 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Domenico Prisco  Ordinario – MED/09 – Università di Firenze 

Prof. Duilio Fiorenzo Manara  Associato – MED/45 – UNISR – San Raffaele 

Prof. Francesca Megiorni  Associato – MED/46 – Università di Roma “La Sapienza” 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Fabio Marra       Ordinario – MED/09 – Università di Firenze 

Prof.ssa Annamaria Bagnasco       Ordinario – MED/45 – Università di Genova 

Prof.ssa Simona Ceccarelli   Associato – MED/46 – Università di Roma “La Sapienza” 

 

- Elisabetta Micelli – curriculum in Medicina e Radiologia cliniche e sperimentali 

- Ilaria Colpizzi – curriculum in Psicologia 

- Maria Micieli, Fabio Morecchiato e Lucia Trevisani – curriculum in Salute globale, 

occupazionale e cooperazione internazionale sulle popolazioni mobili 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Nicola Mucci  Associato – MED/44 – Università di Firenze 

Dott.ssa Silvia Cerea  Ricercatore a t.d. – M-PSI/08 – Università di Padova 

Prof. Stefano Luisi  Associato – MED/40 – Università di Pisa 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Fiammetta Cosci  Associato – M-PSI/08 – Università di Firenze 

Dott.ssa Elisabetta Patron   Ricercatore a t.d. – M-PSI/08 – Università di Padova 

Prof.ssa Maria Cristina Meriggiola  Associato – MED/40 – Università di Bologna 

 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 

 


		2024-02-12T12:07:45+0100


		2024-02-13T12:24:32+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




